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Śląski Szpital Rehabilitacyjno-Reumatologiczny w Ustroniu i siedziba firmy Canea w Cieszynie Dębowcu
mają szansę na nagrodę w plebiscycie na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego. Przez
dwa tygodnie głosować na nominowane projekty mogą internauci.

23 obiekty zostały nominowane do tegorocznej nagrody na Najlepszą Przestrzeń Publiczną w Województwie
Śląskim. Dwa miejsca znajdują się na terenie powiatu cieszyńskiego. Jest to siedziba firmy Canea w Cieszynie -
Dębowcu i Śląski Szpital Rehabilitacyjno-Reumatologiczny w Ustroniu.

Budynek firmy Canea zaprojektowało Studio Stożek & Partnerzy, Jerzy Stożek, Ryszard Zapolski. Jak czytamy w
opisie obiektu - Ideą było stworzenie zespołu budynków umożliwiających adaptację do zmiennych wymagań
funkcjonalnych inwestora, a także stworzenie charakterystycznego profilu zabudowy, będącego znakiem firmy.
Cały zespół podzielono na dwie części. Wszystkie funkcje związane z kontaktem z zewnętrznymi klientami
wyodrębiono w formie budynku frontowego, za którym zlokalizowano podstawową halę magazynową, w której
wydzielono część socjalną dla pracowników oraz dodatkową przestrzeń pełniącą różne funkcje w zależności od
potrzeb. Budynek frontowy zaprojektowano, jako dwukondygnacyjny, praktycznie jednoprzestrzenny układ.
Centralną częścią budynku, podkreślającą jego jednoprzestrzenność jest dwukondygnacyjny hol, zamknięty
przeszkleniem strukturalnym. Ma on formę walca, po którego ścianie pnie się spiralna klatka schodowa. Hol
doświetlony jest charakterystycznym świetlikiem, którego szczeliwona forma przestrzenna wynika z przecięcia się
walca z dachem. Parter budynku przeznaczono na obsługę klientów hurtowych i detalicznych, zlokalizowano tu
sklep, stanowiska sprzedaży, jest miejsce na wystawy, istnieje również możliwość wytwarzania kompozycji
kwiatowych oraz kompleksowego przygotowania dekoracji. Zlokalizowano tu również kotłownię, której komin jest
charakterystycznym, wertykalnym elementem całego układu. Piętro przeznaczone jest na sekretariat, gabinet
właściciela i administrację –

 

Drugim obiektem z terenu powiatu cieszyńskiego jest zmodernizowany Śląski Szpital Rehabilitacyjno-
Reumatologiczny w Ustroniu zaprojektowany przez Marka Mizerackiego z Architektury Design Project Service, Biuro
Usług Architektoniczno-Budowlanych. - Zadanie inwestycyjne "Śląski Szpital Reumatologiczny jako pozytywna
wizytówka kulturowych aspiracji społecznych" ma na celu dostosowanie infrastruktury szpitala do zmieniających
się technologii medycznych. Realizacja tego zasadniczego celu jest integralnie związana z działaniami
towarzyszącymi z obszaru: estetyki otoczenia i wnętrza, funkcjonalności rozwiązań architektonicznych przestrzeni
medycznych i pozamedycznych szpitala, ekonomiki i ergonomii zastosowanych rozwiązań. Celem modernizacji
Fizjoterapii było przede wszystkim podniesienie jakości usług medycznych oraz zagwarantowanie pacjentowi
przyjaznej przestrzeni, poczucia bezpieczeństwa i komfortu. Przy realizacji projektu zastosowano nowoczesne
rozwiązania projektowe i materiały. Stosowanie nowych technik i bezpiecznych urządzeń w znacznym stopniu
poprawiło funkcjonalność obiektu. Przy modernizacji basenu zastosowano również pewne rozwiązania ekologiczne
– solary, podgrzewające wodę z wykorzystaniem energii słonecznej i klimatyzację mechaniczną z rekuperacją ciepła.
Nowoczesna, rozbudowana baza zabiegowa Fizjoterapii umożliwia przeprowadzanie licznych, specjalistycznych
zabiegów rehabilitacyjnych w zakresie: balneoterapii, hydroterapii, masażu leczniczego, elektrolecznictwa,
światłolecznictwa, ultradźwięków, magnetoterapii, ćwiczeń usprawniających i krioterapii – czytamy w opisie



inwestycji.

 Głosować na obiekty można na stronie Urzędu Marszałkowskiego. Tam też zobaczyć można zdjęcia, i szczegółowe
opisy inwestycji. Aby oddać swój głos należy wybrać trzy najlepsze propozycje i przyznać im punktację – 5, 3 lub 1, a
swoje typy potwierdzić e-mailem. 16 października głosowanie zostanie zakończone. Prócz internatów, którzy TUTAJ
mogą głosować na wybrane projekty niezależne jury wybierze najlepsze dzieła urbanistyczno - architektoniczne. 21
października odbędzie się uroczyste wręczenie nagród.
 

http://www.silesia-region.pl/npp/2009/vote.php
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